Peygamber’in hayatıyla ilgili rivayetlerin bir kısmı genç sahabiler (İbn Abbas,
Abdullah b. Amr b. Âs, Berâ b. Âzib, Sehl b. Ebû Hasme, Alâ b. Hadramî) ve as-
habın çocukları (Urve b. Zübeyr b. Avvâm [ö. 94/713]; Ebân b. Osman b. Affân
[ö. 105/723]) tarafından yazıya geçirilmiş olsa da hadis külliyatı gibi çoğu bir yüz
yıl sonra tâbiîn nesli (Âsım b. Ömer b. Katâde, Şürahbil b. Sa’d, Abdullah b. Ebû
Bekr b. Hazm [ö. 130/747-48]) ve bunların takipçileri (İbn Şihâb ez-Zührî, Musa
b. Ukbe, Ma’mer b. Râşid, İbn İshâk (ö. 151/768], Vâkıdî [ö. 207/823], İbn Sa’d
[ö. 230/845]) tarafından kaleme alınmıştır.

Ashap yetenekleri, bilgi birikimleri ölçüsünde ve ilgileri doğrultusunda Hz. Pey-
gamber’in hayatından kesitlere yoğunlaşmış, günlük hayat dışında katıldıkları
seferler ve savaşlar sırasında tanık oldukları olayları hafızalarına alarak bir sonraki
kuşağa (tâbiîn) aktarmışlardır.

Peygamber’in sıradan insanlardan farklı biri olduğu
düşüncesinin de etkisiyle üretilen bu tür bilgilerin daha çok peygamberlik öncesi
dönem veya bu dönemin başlarını kapsaması, hakkında fazla bilgi bulunmayan
hayatının bu kesitiyle ilgili boşluğu doldurma çabasıyla da bir şekilde ilişkilidir.

Ebû Cafer et-Taberî (ö. 310/923), Ebû Nuaym el-İsfahânî (ö. 430/1038), Ahmed b.
Hüseyin el-Beyhakî (ö. 458/1066), Kâdî İyâz (ö. 544/1149), Ebü’l-Ferec İbnü’l-Cevzî
(ö. 597/1201), Ebü’r-Rebî‘el-Kelâî (ö. 634/1237), İbn Seyyidinnâs (ö. 734/1334), İbn
Kayyim el-Cevziyye (ö. 751/1351), İzzeddin İbn Cemâa (ö. 767/1366), Ebü’l-Fidâ
İbn Kesîr (ö. 774/1373), Takıyyüddîn el-Makrîzî (ö. 845/1442), Kastallanî (ö.
923/1517), Şemseddin eş-Şâmî (ö. 942/1536), Nûreddin el-Halebî (ö. 1044/1635),
Zürkânî (ö. 1122/1710) ve diğer siyer müellifleri ve tarihçiler ilk eserlerde verilen
bilgileri derleyip toplayıp daha sistematik bir şeklide takdim etmeye çalışmış, zaman
zaman bu tür haberlerin bir kısmını eleştirip reddetmiş, bazen rivayetleri telif ve
tevil etmeye çalışmış, ancak bir taraftan hadis ve siyer